
 Produção Ambulatorial_de Procedimentos da Tabela Unificada
Freqüência por Mês de Processamento segundo Procedimentos realizados

Procedimentos realizados Jan/2020 Fev/2020 Mar/2020 Abr/2020 Mai/2020

0202010120 DOSAGEM DE ACIDO URICO 44 22 38 15 0
0202010180 DOSAGEM DE AMILASE 3 2 2 2 0
0202010201 DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRACOES 10 8 6 6 0
0202010279 DOSAGEM DE COLESTEROL HDL 70 52 52 32 0
0202010287 DOSAGEM DE COLESTEROL LDL 70 52 52 32 0
0202010295 DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL 140 106 98 52 0
0202010317 DOSAGEM DE CREATININA 62 62 52 32 0
0202010473 DOSAGEM DE GLICOSE 125 258 126 102 0
0202010570 DOSAGEM DE MUCO-PROTEINAS 6 9 6 6 0
0202010619 DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS 6 8 6 5 0
0202010643 DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACETICA (TGO) 6 22 6 16 0
0202010651 DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP) 6 22 6 16 0
0202010678 DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS 82 152 82 63 0
0202010694 DOSAGEM DE UREIA 62 62 32 23 0
0202020029 CONTAGEM DE PLAQUETAS 1 1 1 1 0
0202020070 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE COAGULAÇÃO 31 40 22 22 0
0202020096 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE SANGRAMENTO -DUKE 12 40 22 22 0
0202020150 DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS) 28 22 8 12 0
0202020363 ERITROGRAMA (ERITROCITOS, HEMOGLOBINA, HEMATOCRITO) 12 48 33 28 0
0202020380 HEMOGRAMA COMPLETO 122 298 102 102 0
0202020398 LEUCOGRAMA 6 3 6 2 0
0202020495 PROVA DE RETRACAO DO COAGULO 10 12 12 8 0
0202020509 PROVA DO LACO 12 12 12 8 0
0202030075 DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATOIDE 10 8 6 6 0
0202030202 DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA 31 48 28 45 0
0202030474 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO) 22 32 22 22 0
0202031110 TESTE NÃO TREPONEMICO P/ DETECÇÃO DE SIFILIS 32 32 68 23 0
0202040127 PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS 112 198 120 112 0
0202050017 ANALISE DE CARACTERES FISICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTO DA URINA 132 245 185 142 0
0202060217 DOSAGEM DE GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG, BETA HCG) 12 18 18 12 0
0202120031 FENOTIPAGEM DE SISTEMA RH - HR 52 92 82 48 0
0204010039 RADIOGRAFIA BILATERAL DE ORBITAS (PA + OBLIQUAS + HIRTZ) 1 1 1 1 0
0204010063 RADIOGRAFIA DE CAVUM (LATERAL + HIRTZ) 2 3 4 2 0
0204010080 RADIOGRAFIA DE CRANIO (PA + LATERAL) 3 9 8 5 0
0204010101 RADIOGRAFIA DE MASTOIDE / ROCHEDOS (BILATERAL) 5 4 4 2 0
0204010110 RADIOGRAFIA DE MAXILAR (PA + OBLIQUA) 5 5 5 6 0
0204010128 RADIOGRAFIA DE OSSOS DA FACE (MN + LATERAL + HIRTZ) 10 18 18 10 0
0204010144 RADIOGRAFIA DE SEIOS DA FACE (FN + MN + LATERAL + HIRTZ) 10 18 18 10 0
0204020042 RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL (AP + LATERAL + TO / FLEXAO) 6 8 10 4 0
0204020069 RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA 16 20 18 6 0
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 Produção Ambulatorial_de Procedimentos da Tabela Unificada
Freqüência por Mês de Processamento segundo Procedimentos realizados

Procedimentos realizados Jun/2020 Total

0202010120 DOSAGEM DE ACIDO URICO 10 129
0202010180 DOSAGEM DE AMILASE 3 12
0202010201 DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRACOES 6 36
0202010279 DOSAGEM DE COLESTEROL HDL 54 260
0202010287 DOSAGEM DE COLESTEROL LDL 54 260
0202010295 DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL 62 458
0202010317 DOSAGEM DE CREATININA 32 240
0202010473 DOSAGEM DE GLICOSE 91 702
0202010570 DOSAGEM DE MUCO-PROTEINAS 13 40
0202010619 DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS 8 33
0202010643 DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACETICA (TGO) 12 62
0202010651 DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP) 12 62
0202010678 DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS 38 417
0202010694 DOSAGEM DE UREIA 32 211
0202020029 CONTAGEM DE PLAQUETAS 21 25
0202020070 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE COAGULAÇÃO 22 137
0202020096 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE SANGRAMENTO -DUKE 13 109
0202020150 DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS) 0 70
0202020363 ERITROGRAMA (ERITROCITOS, HEMOGLOBINA, HEMATOCRITO) 20 141
0202020380 HEMOGRAMA COMPLETO 120 744
0202020398 LEUCOGRAMA 37 54
0202020495 PROVA DE RETRACAO DO COAGULO 18 60
0202020509 PROVA DO LACO 18 62
0202030075 DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATOIDE 15 45
0202030202 DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA 42 194
0202030474 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO) 13 111
0202031110 TESTE NÃO TREPONEMICO P/ DETECÇÃO DE SIFILIS 52 207
0202040127 PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS 120 662
0202050017 ANALISE DE CARACTERES FISICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTO DA URINA 165 869
0202060217 DOSAGEM DE GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG, BETA HCG) 13 73
0202120031 FENOTIPAGEM DE SISTEMA RH - HR 68 342
0204010039 RADIOGRAFIA BILATERAL DE ORBITAS (PA + OBLIQUAS + HIRTZ) 2 6
0204010063 RADIOGRAFIA DE CAVUM (LATERAL + HIRTZ) 6 17
0204010080 RADIOGRAFIA DE CRANIO (PA + LATERAL) 6 31
0204010101 RADIOGRAFIA DE MASTOIDE / ROCHEDOS (BILATERAL) 6 21
0204010110 RADIOGRAFIA DE MAXILAR (PA + OBLIQUA) 8 29
0204010128 RADIOGRAFIA DE OSSOS DA FACE (MN + LATERAL + HIRTZ) 0 56
0204010144 RADIOGRAFIA DE SEIOS DA FACE (FN + MN + LATERAL + HIRTZ) 12 68
0204020042 RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL (AP + LATERAL + TO / FLEXAO) 0 28
0204020069 RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA 0 60
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Procedimentos realizados Jan/2020 Fev/2020 Mar/2020 Abr/2020 Mai/2020

0204020093 RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACICA (AP + LATERAL) 6 6 6 3 0
0204020107 RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACO-LOMBAR 12 12 15 8 0
0204020123 RADIOGRAFIA DE REGIAO SACRO-COCCIGEA 5 5 5 3 0
0204030145 RADIOGRAFIA DE TORAX (PA + LATERAL + OBLIQUA) 1 1 1 1 0
0204030153 RADIOGRAFIA DE TORAX (PA E PERFIL) 58 62 69 46 0
0204040019 RADIOGRAFIA DE ANTEBRACO 18 18 19 12 0
0204040027 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ACROMIO-CLAVICULAR 10 12 12 9 0
0204040035 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ESCAPULO-UMERAL 10 10 10 6 0
0204040043 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ESTERNO-CLAVICULAR 10 10 13 6 0
0204040051 RADIOGRAFIA DE BRACO 18 22 20 6 0
0204040060 RADIOGRAFIA DE CLAVICULA 18 22 20 6 0
0204040078 RADIOGRAFIA DE COTOVELO 18 22 20 12 0
0204040094 RADIOGRAFIA DE MAO 15 18 20 16 0
0204040108 RADIOGRAFIA DE MAO E PUNHO (P/ DETERMINACAO DE IDADE OSSEA) 16 22 23 18 0
0204040116 RADIOGRAFIA DE ESCAPULA/OMBRO (TRES POSICOES) 10 10 12 8 0
0204040124 RADIOGRAFIA DE PUNHO (AP + LATERAL + OBLIQUA) 0 22 22 16 0
0204050111 RADIOGRAFIA DE ABDOMEN (AP + LATERAL / LOCALIZADA) 1 1 1 1 0
0204050120 RADIOGRAFIA DE ABDOMEN AGUDO (MINIMO DE 3 INCIDENCIAS) 1 1 1 1 0
0204050138 RADIOGRAFIA DE ABDOMEN SIMPLES (AP) 10 10 12 8 0
0204060060 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO COXO-FEMORAL 10 10 12 8 0
0204060079 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO SACRO-ILIACA 10 10 10 6 0
0204060087 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO TIBIO-TARSICA 0 6 8 4 0
0204060095 RADIOGRAFIA DE BACIA 0 5 5 1 0
0204060109 RADIOGRAFIA DE CALCANEO 0 20 18 8 0
0204060117 RADIOGRAFIA DE COXA 18 20 18 9 0
0204060125 RADIOGRAFIA DE JOELHO (AP + LATERAL) 22 25 22 9 0
0204060150 RADIOGRAFIA DE PE / DEDOS DO PE 0 25 18 12 0
0204060168 RADIOGRAFIA DE PERNA 22 18 18 12 0
0211020036 ELETROCARDIOGRAMA 0 0 62 61 0
0301060061 ATENDIMENTO DE URGENCIA EM ATENCAO ESPECIALIZADA 2.856 3.589 2.476 1.588 1.987
0301100012 ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS NA ATENCAO ESPECIALIZADA. 5.417 4.487 4.465 2.787 3.027
0302050019 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES NO PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO NAS DISFUNÇÕES MÚSCULO ESQUE 9 4 0 0 0
0302050027 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO NAS ALTERAÇÕES MOTORAS 83 93 35 0 0
0302060014 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES COM DISTÚRBIOS NEURO-CINÉTICO-FUNCIONAIS SEM COMPLICAÇ 29 22 8 0 0
0401010058 EXCISAO DE LESAO E/OU SUTURA DE FERIMENTO DA PELE ANEXOS E MUCOSA 40 25 21 13 20
0401010074 EXERESE DE TUMOR DE PELE E ANEXOS / CISTO SEBACEO / LIPOMA 0 8 10 5 6
0401010112 RETIRADA DE CORPO ESTRANHO SUBCUTANEO 0 10 12 9 8

Total 10.140 10.735 8.916 5.781 5.048
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Procedimentos realizados Jun/2020 Total

0204020093 RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACICA (AP + LATERAL) 8 29
0204020107 RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACO-LOMBAR 11 58
0204020123 RADIOGRAFIA DE REGIAO SACRO-COCCIGEA 10 28
0204030145 RADIOGRAFIA DE TORAX (PA + LATERAL + OBLIQUA) 8 12
0204030153 RADIOGRAFIA DE TORAX (PA E PERFIL) 48 283
0204040019 RADIOGRAFIA DE ANTEBRACO 11 78
0204040027 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ACROMIO-CLAVICULAR 12 55
0204040035 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ESCAPULO-UMERAL 12 48
0204040043 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ESTERNO-CLAVICULAR 12 51
0204040051 RADIOGRAFIA DE BRACO 12 78
0204040060 RADIOGRAFIA DE CLAVICULA 6 72
0204040078 RADIOGRAFIA DE COTOVELO 10 82
0204040094 RADIOGRAFIA DE MAO 11 80
0204040108 RADIOGRAFIA DE MAO E PUNHO (P/ DETERMINACAO DE IDADE OSSEA) 8 87
0204040116 RADIOGRAFIA DE ESCAPULA/OMBRO (TRES POSICOES) 5 45
0204040124 RADIOGRAFIA DE PUNHO (AP + LATERAL + OBLIQUA) 0 60
0204050111 RADIOGRAFIA DE ABDOMEN (AP + LATERAL / LOCALIZADA) 8 12
0204050120 RADIOGRAFIA DE ABDOMEN AGUDO (MINIMO DE 3 INCIDENCIAS) 22 26
0204050138 RADIOGRAFIA DE ABDOMEN SIMPLES (AP) 18 58
0204060060 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO COXO-FEMORAL 26 66
0204060079 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO SACRO-ILIACA 6 42
0204060087 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO TIBIO-TARSICA 11 29
0204060095 RADIOGRAFIA DE BACIA 8 19
0204060109 RADIOGRAFIA DE CALCANEO 6 52
0204060117 RADIOGRAFIA DE COXA 10 75
0204060125 RADIOGRAFIA DE JOELHO (AP + LATERAL) 3 81
0204060150 RADIOGRAFIA DE PE / DEDOS DO PE 6 61
0204060168 RADIOGRAFIA DE PERNA 2 72
0211020036 ELETROCARDIOGRAMA 0 123
0301060061 ATENDIMENTO DE URGENCIA EM ATENCAO ESPECIALIZADA 1.411 13.907
0301100012 ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS NA ATENCAO ESPECIALIZADA. 2.275 22.458
0302050019 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES NO PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO NAS DISFUNÇÕES MÚSCULO ESQUE 0 13
0302050027 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO NAS ALTERAÇÕES MOTORAS 0 211
0302060014 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES COM DISTÚRBIOS NEURO-CINÉTICO-FUNCIONAIS SEM COMPLICAÇ 0 59
0401010058 EXCISAO DE LESAO E/OU SUTURA DE FERIMENTO DA PELE ANEXOS E MUCOSA 9 128
0401010074 EXERESE DE TUMOR DE PELE E ANEXOS / CISTO SEBACEO / LIPOMA 8 37
0401010112 RETIRADA DE CORPO ESTRANHO SUBCUTANEO 12 51

Total 5.249 45.869
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